
III

(Oznámení)

EVROPSKÁ AGENTURA PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NABÍDEK NA ČLENY VĚDECKÉHO VÝBORU PRO ROK 2006

(2006/C 135 A/01)

Evropská agentura pro životní prostředí

Hlavním cílem Evropské agentury pro životní prostředí (EEA) je podporovat udržitelný rozvoj a napomáhat
k dosažení významného a měřitelného zlepšení životního prostředí v Evropě prostřednictvím poskytování
včasných, cílených, relevantních a spolehlivých informací politickým činitelům i veřejnosti.

EEA shromažďuje a šíří údaje a informace prostřednictvím Evropské informační a pozorovací sítě pro životní
prostředí (Eionet). Eionet je společná síť EEA a jejích 32 členských zemí, která propojuje národní koordinátory
(National Focal Points, NFP) v členských státech EU a spolupracujících zemích, Evropská tematická střediska
(European Topic Centres, ETC), národní referenční centra (NRC) a odborníky z Evropské komise.

Práce EEA zahrnuje shromažďování a analýzu dat z oblasti životního prostředí vytvářených Evropskou komisí,
členskými zeměmi EEA, mezinárodními organizacemi, v rámci úmluv a dohod a dále poskytování poradenství
v oblasti tvorby politik a zveřejňování a šíření těchto informací.

Úloha vědeckého výboru EEA

Vědecký výbor (Scientific Committee, SC) napomáhá správní radě a výkonnému řediteli EEA v poskytování
vědeckého poradenství a předkládání profesionálních stanovisek k odborným aspektům činnosti agentury.

Vědecký výbor EEA byl zřízen na základě článku 10 nařízení Rady (EHS) č. 1210/90 (1) o zřízení Evropské
agentury pro životní prostředí a Evropské informační a pozorovací sítě pro životní prostředí (Eionet). Hlavní
úkoly vědeckého výboru spočívají v předkládání stanovisek k ročním a víceletým pracovním programům
agentury, ke jmenování vědeckých pracovníků a k odborným záležitostem týkajícím se činnosti agentury.

Účelem této výzvy je doplnit vědecký výbor o odborníky na tyto oblasti:

1. řízení zdrojů a nakládání s odpadem;

2. hodnocení nebezpečí a rizik souvisejících s povodněmi, suchem, sopečnými erupcemi a průmyslovými
haváriemi;

3. ochrana moří a pobřežních oblastí, včetně mořské biologie;

4. modelování, zejména pokud jde o metodologii a prostorové analýzy;

5. živá příroda, ochrana lidského zdraví, udržitelné zemědělství, biologie.

9.6.2006 CS Úřední věstník Evropské unie C 135 A/1

(1) Nařízení naposledy pozměněné nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1641/2003 (Úř. věst. L 245,
29.9.2003, s. 1).



Složení vědeckého výboru EEA

Vědecký výbor EEA se skládá z nezávislých vědeckých pracovníků z členských zemí EEA, jejichž odborné
zaměření pokrývá všechny oblasti ochrany životního prostředí, v působnosti agentury. Členové vědeckého
výboru jsou jmenováni na základě otevřeného výběrového řízení.

Předseda a oba místopředsedové vědeckého výboru jsou voleni z řad jeho členů.

Počet členů vědeckého výboru činí maximálně 20 odborníků.

U jednotlivých odborníků v rámci výboru se vedle znalosti jejich hlavního oboru velmi cení i důkladná znalost
ještě jedné anebo více oblastí ochrany životního prostředí, jelikož cílem vědeckého výboru je pokrýt co možná
největší počet vědeckých disciplín.

Účast na zasedáních

Od odborníků se vyžaduje pravidelná účast na zasedáních vědeckého výboru, a to alespoň třikrát ročně.
Zasedání vědeckého výboru se obvykle konají v prostorách EEA v Kodani.

Členové vědeckého výboru nejsou odměňováni, mají však nárok na finanční náhradu za každý celý den
zasedání. Členové výboru rovněž získávají nárok na cestovní a denní příspěvky v souladu s předpisy agentury
pro náhradu cestovních výdajů a výdajů za ubytování.

Předseda a zpravodajové mají nárok na náhradu výdajů souvisejících s koordinací vypracování návrhů
stanovisek.

Předpoklady

Uchazeči o členství ve vědeckém výboru ve výše uvedených oborech musí mít:

— vysokoškolský diplom v odpovídající vědecké oblasti, pokud možno na postgraduální úrovni,

— alespoň desetiletou odbornou praxi na úrovni, která odpovídá jejich kvalifikaci,

— státní příslušnost jedné z členských zemí EEA (členské státy Evropské Unie a dále Island, Lichtenštejnsko,
Norsko, Bulharsko, Rumunsko, Švýcarsko a Turecko).

Výběrová kritéria

Přednost bude dána uchazečům, kteří mají:

— zkušenosti s vyhotovováním vědeckých posudků a/nebo poskytováním vědeckého poradenství
v požadovaných oblastech působnosti a odbornosti,

— zkušenosti s odborným posuzováním publikací a vědecké práce kolegů, zejména v oblastech spadajících
do pole působnosti agentury,

— schopnost analyzovat komplexní informace a dokumentaci a připravovat návrhy odborných stanovisek
a zpráv,

— zkušenosti s postupy zajištění kvality,

— doložené odborné znalosti a výsledky v oboru, který uchazeč uvede v přihlášce,

— odbornou praxi v prostředí, kde jsou zastoupeni pracovníci z různých oborů, a to nejlépe
v mezinárodním kontextu,

C 135 A/2 CS Úřední věstník Evropské unie 9.6.2006



— dobrá znalost angličtiny bude považována za výhodu. Za výhodu bude rovněž považována schopnost
používat moderní elektronické prostředky pro výměnu dokumentů a komunikaci, jelikož agentura si
klade za cíl tyto nástroje maximálně využívat.

Nezávislost a prohlášení o zájmech

Členové vědeckého výboru budou jmenováni individuálně. Od uchazečů bude vyžadováno prohlášení, že se
během působení ve vědeckém výboru zavazují jednat nezávisle a nestranně.

Noví členové výboru budou během svého jmenování vyzváni k podpisu prohlášení se závazkem plnit úkoly
vyplývající z práce vědeckého výboru Evropské agentury pro životní prostředí. Od všech členů bude navíc
vyžadován podpis každoročního prohlášení o vyloučení střetu zájmů, v němž uvedou informace o svých
přímých nebo nepřímých aktivitách, které by mohly mít vliv na činnost agentury.

Výběrové řízení, jmenování do funkce a funkční období

Přihlášky, které splňují požadavky na vhodnost uchazečů, budou předloženy ke srovnávacímu vyhodnocení,
které provede agentura na základě výše uvedených výběrových kritérií.

Výkonný ředitel se při posuzování odborné praxe uchazečů může obrátit na poradní komisi.

Uchazečům, kteří splní požadavky pro členství, ale nebudou jmenováni, bude pravděpodobně nabídnuto
zařazení na seznam vhodných uchazečů pro případ, že by se uvolnilo stálé místo.

Funkční období je čtyři roky a může být jednou prodlouženo o další maximálně čtyři roky.

Rovné příležitosti

EEA uplatňuje politiku EU pro rovnost mezi muži a ženami a rovněž principy vyváženého geografického
zastoupení členských zemí EEA ve vědeckém výboru.

Postup pro podání přihlášky

Uchazeči zašlou motivační dopis společně s podrobným životopisem a seznamem svých vědeckých publikací,
pokud možno v angličtině.

EEA podporuje podávání přihlášek e-mailem.

Přihlášky zaslané poštou budou akceptovány za předpokladu, že uchazeči na obálce jasně vyznačí svou
odbornou specializaci, tedy obor, ve kterém by chtěli v rámci výboru působit.

E-mailové adresy pro přihlášky zasílané elektronicky, podle oborů:

oblast 1. řízení zdrojů a nakládání s odpadem

sc.call06-area1@eea.europa.eu;

oblast 2. hodnocení nebezpečí a rizik souvisejících s povodněmi, suchem, sopečnými erupcemi a průmyslovými riziky

sc.call06-area2@eea.europa.eu;

oblast 3. věda o mořích a pobřežních oblastech, včetně mořské biologie

sc.call06-area3@eea.europa.eu;

9.6.2006 CS Úřední věstník Evropské unie C 135 A/3



oblast 4. teorie, zejména v oblasti metodologie a prostorové analýzy
sc.call06-area4@eea.europa.eu;

oblast 5. vědy o živé přírodě, včetně lékařských věd, udržitelného zemědělství, biologie
sc.call06-area5@eea.europa.eu.

Adresa pro přihlášky zasílané poštou:

Personnel management group
Scientific Committee call 2006 – area (uveďte prosím příslušné číslo oblasti 1 až 5)
European Environment Agency Kongens Nytorv 6
1050 Copenhagen K
Denmark.

Jakékoli případné dotazy týkající se této výzvy laskavě zasílejte na tuto e-mailovou adresu:

sc.call06-questions@eea.europa.eu.

Agentura si může v průběhu výběrového řízení vyžádat další podpůrné dokumenty a doklady.

Se všemi přihláškami bude nakládáno jako s důvěrnými materiály.

Datum uzávěrky

Přihlášky je třeba na uvedené adresy zaslat e-mailem (do 23:59 hodin SEČ) nebo poštou (rozhoduje datum
poštovního razítka) nejpozději 20. července 2006.

EEA si vyhrazuje právo nepřihlížet k přihlášce odeslané po tomto datu.

C 135 A/4 CS Úřední věstník Evropské unie 9.6.2006


